ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации   сельского поселения Излегощенский сельсовет

Усманского муниципального  района Липецкой области Российской Федерации

19.03.2018                                          с.Излегоще                                            № 12
О  запрете выхода граждан на лед
водоемов на территории сельского поселения
Излегощенский сельсовет
в зимнее- весенний период 2018 г.

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ  « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,постановлением  Липецкого областного Совета депутатов от 21.06.2007года №305-пс «О правилах  охраны жизни людей на водных объектах  Липецкой области»,    в   связи  с  разрушением ледового покрова водных объектов, возникновением реальной угрозы жизни  и здоровью граждан при выходе на ледовое покрытие водных объектов, из-за сложившейся  на водоемах  опасной ледовой обстановки, администрация сельского поселения Излегощенский сельсовет

П ОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Запретить выход людей на ледовое покрытие водных объектов р Ердань и р. Воронеж  , расположенных на территории поселения для рыбной ловли ,катания на коньках, занятий спортом ,и отдыха в предпаводковый  и  паводкоопасный период.
2.Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств ,предназначенных для перевозки людей ,грузов или оборудования по льду водоемов, расположенных на территории поселения.
3.Ст. специалисту 1 разряда администрации сельского поселения  ( Абариновой Н. В.) обеспечить выставление запрещающих аншлагов в опасных местах и провести  разъяснительную работу с населением по правилам безопасного поведения людей на водоемах и ответственности за нарушения в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, в соответствии  с ст.8.1 Кодекса   Липецкой области об административных правонарушениях

4. Обнародовать данное постановление.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского поселения

 Излегощенский сельсовет

            Н. С. Теплинских
Выписка

ЗАКОН

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 июня 2017 года N 83-ОЗ

КОДЕКС ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

(в ред. Закона Липецкой области от 30.10.2017 N 125-ОЗ)

Глава 8. АДМИНИСТРАТИВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА ЗДОРОВЬЕ ГРАЖДАН, ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК И ОБЩЕСТВЕННУЮ БЕЗОПАСНОСТЬ

Статья 8.1. Пользование водными объектами с нарушением установленных органами местного самоуправления ограничений

Статья 8.1. Пользование водными объектами с нарушением установленных органами местного самоуправления ограничений

1. Купание в реках и иных водоемах в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.

2. Выход (выезд) на лед в период действия ограничений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей.